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Tabela 23

Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt
TË ARDHURAT 0 25,512,863  -                 24,408,800  -                 7,717,480    -                 3,911,380    -                 2,222,340    -                 11,780,187  -                 9,878,398      1,767,786    5,339,934.64  

Të ardhurat nga tarifat e shkollimit, për të gjitha ciklet e studimit; 13,353,967  9,759,820    2,159,880    2,132,500    2,032,740    9,440,940      1,784,600       
Të ardhura nga tarifa e regjistrimit 10,000         20,000         5,000           73,000         1,449,600       
Të ardhurat nga konkurset e pranimit;
Të ardhura nga qiratë; 14,000           23,000         
Të ardhurat nga shërbimet e ndryshme të IAL-së; 226,700       253,200       5,390,200    1,219,880    189,600       11,775,187  187,600         1,357,650    1,998,250       
Të ardhura nga donacione; sponsorizime; 179,113       389,200       235,858         249,236       34,738            
Të ardhurat nga projekte me financim të brendshëm apo të huaj; 2,973,982    
Të ardhura nga Granti Mësimdhënies
Të ardhura nga Granti i Punës Kërkimore Shkencore
Të ardhura nga Granti i Politikave të Zhvillimit
Të ardhura të tjera (në varësi të dinamikës së veprimtarisë së IAL-së)* 8,779,100    14,385,780  147,400       169,800       64,900         72,747            

Shpenzimet nga Granti i Buxhetit të Shtetit 55,416,240 46,234,146  65,856,143    43,652,891  160,688,699  50,822,536  168,892,403  49,914,782  165,941,501  48,451,878  173,482,138  47,680,577  461,824,443  335,089,454  177,948,869  48,999,792  178,207,957  93,236,507     
Shpenzimet për ndërtime 1,315,000      2,630,000      3,945,000      5,260,000      5,260,000      
Shpenzimet për rikonstruksione,
Shpenzimet për blerje biblioteka, 
Shpenzimet për blerje aparate, pajisje kompjuterike,
Shpenzimet për blerje programe e softe kompiuterike etj.
Shpenzimet për blerje pajisje, mobilie etj.

Shpenzimet e personelit për: paga, orë jashtë kohës normale të punës, shpërblime të tjera (për dalje në pension, sëmundje të rëndë apo rast fatkeqësie në familje); 41,916,240 37,691,168  47,186,700    35,617,529  80,888,143    35,847,066  86,957,317    35,761,051  86,955,146    36,167,475  93,546,551    36,789,504  316,344,332  254,429,702  103,673,510  40,357,489  106,074,901  83,256,625     

Shpenzimet për kontributin e sigurimeve shoqërore e shëndetësore ; 6,500,000 6,442,018    6,770,403      5,910,783    12,391,947    5,949,210    12,942,737    5,950,652    13,492,085    5,984,767    14,007,318    6,018,935    50,532,327    42,128,752    14,903,575    6,330,411    15,073,164    7,989,715       

Shpenzimet për blerjen e materialeve dhe kryerjen e shërbimeve, të nevojshme për funksionimin e veprimtarisë së përditshme të institucionit (ujë, energji elektrike, shpenzime 
telefonike, posta, ngrohje, shërbime të sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre, karburant, pjesë këmbimi etj.)

2,000,000 120,960       3,879,040      494,579       24,716,945    3,866,260    22,850,685    4,873,079    22,977,606    1,964,445    26,381,797    1,821,809    37,701,120    15,338,236    22,785,642    1,843,486    20,840,289    1,934,307       

Shpenzimet për dieta e udhëtime për punonjësit e institucionit kur largohen jashtë qendrës së punës ose jashtë shtetit për çështje pune.

Shpenzimet për qiramarrje ambientesh, pajisjesh, mjete transporti etj.

Shpenzimet për ekzekutim të vendimeve gjyqësore për largime nga puna, ekzekutim të detyrime kontraktuale të papaguara;

Shpenzimet për honorare; pagesa e bordeve të organeve kolegjialë të institucionit; 

Shpenzimet për pagesat për veprimtaritë kërkimore-shkencore. 577,242         101,867       

Shpenzimet për bursat e studentëve 5,000,000 1,980,000    8,020,000      1,630,000    42,691,664    5,160,000    46,141,664    3,330,000    41,201,664    4,335,192    36,916,472    3,050,329    53,301,664    22,615,521    31,326,143    30,959,603    
Shpenzimet për bursat e ekselencës
Shpenzime të tjera (në varësi të dinamikës së veprimtarisë së IAL-së)* 366,540       55,860            

Shpenzimet nga të ardhurat e veta 3,500,000 2,646,710    175,861,099  1,463,026    174,398,073  4,765,744    169,632,329  7,487,645    165,176,266  11,602,331  151,526,254  12,134,756  180,980,698  46,991,250    134,708,920  7,498,167    127,210,753  12,292,298     
Shpenzimet për ndërtime 104,622,427  104,622,427  104,622,427  104,622,427  6,355,409    98,267,018    5,905,990    104,622,427  12,615,399    92,361,028    92,361,028    4,084,000       
Shpenzimet për rikonstruksione, 192,000       162,000       
Shpenzimet për blerje biblioteka, 
Shpenzimet për blerje aparate, pajisje kompjuterike,
Shpenzimet për blerje programe e softe kompiuterike etj.

Shpenzimet për blerje pajisje, mobilie etj.

Shpenzimet e personelit për: paga, orë jashtë kohës normale të punës, shpërblime të tjera (për dalje në pension, sëmundje të rëndë apo rast fatkeqësie në familje); 15,112,602    1,296,091    11,362,105    1,046,146    10,315,959    1,036,376    9,279,583      1,070,560    8,209,023      1,173,376    13,500,000    7,505,105      5,994,895      1,284,313    4,710,582      1,191,280       

Shpenzimet për kontributin e sigurimeve shoqërore e shëndetësore ; 2,454,406      174,812       2,279,594      171,358       2,108,236      161,070       1,947,166      197,507       2,870,411      1,295,763      1,574,648      175,278       1,399,370      1,735,146       

Shpenzimet për blerjen e materialeve dhe kryerjen e shërbimeve, të nevojshme për funksionimin e veprimtarisë së përditshme të institucionit (ujë, energji elektrike, shpenzime 
telefonike, posta, ngrohje, shërbime të sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre, karburant, pjesë këmbimi etj.)

3,500,000 3,200           55,853,290    55,686,355    52,141,569    2,968,694    48,986,045    182,600       42,952,593    1,399,545    59,715,080    4,526,604      34,627,894    1,968,540    28,589,318    2,723,831       

Shpenzimet për dieta e udhëtime për punonjësit e institucionit kur largohen jashtë qendrës së punës ose jashtë shtetit për çështje pune. 4,310           72,000         1,034,929    480,070       881,835         96,393         23,000            

Shpenzimet për qiramarrje ambientesh, pajisjesh, mjete transporti etj. 275,911       1,563,496    1,057,661    919,704       919,704       5,685,950      954,728       1,766,247       

Shpenzimet për ekzekutim të vendimeve gjyqësore për largime nga puna, ekzekutim të detyrime kontraktuale të papaguara;

Shpenzimet për honorare; pagesa e bordeve të organeve kolegjialë të institucionit; 113,445       141,435       1,825,800    977,210       744,183       719,528       913,706       719,024          

Shpenzimet për pagesat për veprimtaritë kërkimore - shkencore. 2,254,154    25,500         151,180       1,053,941    899,356       1,117,036    14,146,270    2,105,209    

Shpenzimet për bursat e studentëve

Shpenzimet për bursat e ekselencës

Shpenzime të tjera (në varësi të dinamikës së veprimtarisë së IAL-së)* 272,780         272,780         272,780         150,405       179,975         42,520         150,455         60,000         272,780         334,325         150,455         150,455         49,770            

Total Shpenzime 58,916,240 48,880,856  241,717,242  45,115,917  335,086,772  55,588,280  338,524,732  57,402,427  331,117,767  60,054,210  325,008,392  59,815,333  642,805,141  382,080,704  312,657,789  56,497,960  305,418,710  105,528,805   

Shënim:

* Përshkrimet e tabelës mund të shtohen në varësi të zërave specifikë të të ardhurave dhe shpenzimeve të regjistruara nga çdo IAL, bazuar në veprimtarinë konkrete që kryen secili prej tyre.
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